Directa N° 214/25 referente a la "COMPRA DE REFRIGERIOS - PROGRAMA DE
VERANO 2026", en los renglones 1 (1500 unid.), 3 (3000 unid.), 4 (3000 unid.), 5
(6000 unid.), 6, 8, 9 y 10, a la firma Truchero Fernando Enrique  (CUIT N°20-
26122586-8), por un total de Pesos Diez Millones Trescientos Ocho Mil Doscientos
Noventa y Seis ($ 10.308.296,00) y en el renglón 2 (1500 unid.) a la firma
Dominguez José Luis (CUIT N° 20-14807365-2), por un total de Pesos
Cuatrocientos Noventa y Seis Mil Ochocientos Setenta y Cinco ($496.875,00) por
ajustarse técnica, formal y económicamente a lo establecido en las bases del
llamado; 

Que, correspondería, asimismo, declarar desierto el renglón 7, por no haberse
recibido ofertas para los productos allí licitados (conf. artículo 31 del Anexo I de la

[...]

1023/01 y artículos 14, 15 y 27 inciso a) del Anexo del Decreto Reglamentario Nº
1030/16.

ARTICULO 2º: Adjudicar los renglones 1 (1500 unid.), 3 (3000 unid.), 4 (3000
unid.), 5 (6000 unid.), 6, 8, 9 y 10, a la firma TRUCHERO FERNANDO ENRIQUE
(CUIT N°20-26122586-8) por un total de Pesos Diez Millones Trescientos Ocho Mil
Doscientos Noventa y Seis ($10.308.296,00).

 ARTICULO 3º:  Adjudicar el renglón 2 (1500 unid.) a la firma DOMINGUEZ JOSE
LUIS (CUIT N°20-14807365-2), por un total de Pesos Cuatrocientos Noventa y Seis
Mil Ochocientos Setenta y Cinco ($496.875,00).

ARTICULO 4º: Declarar desierto el renglón 7, por no haberse recibido ofertas para
los productos allí licitados (conf. artículo 31 del Anexo I de la Disposición 62/16 de
la Oficina Nacional de Contrataciones).

ARTICULO 5º: Autorizar a la Dirección de Compras a suscribir la/s